17/07/23, 11:26 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/pre-visualizar 1/5

ATENÇÃO: PRÉ-VISUALIZAÇÃO DE PUBLICAÇÃO APENAS PARA
CONFERÊNCIA.

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE MANICORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 135, DE 17 DE JULHO DE 2023

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO DA BOLSA UNIVERSITÁRIA.

O senhor PAULO SÉRGIO MACHADO BARBOSA, Prefeito de
Manicoré/AM em exercício, usando das atribuições legais com fulcro no artigo
64, VI da Lei Orgânica do Município e art. 37 da Constituição Federal, etc...

Considerando as orientações contidas no Edital Nº 005/2023 de 03 de julho de
2023, que dispõe sobre a divulgação da renovação de matricula do Processo
Seletivo da Bolsa Universitária para 2023;

Considerando o resultado parcial no Edital Nº 006/2023 de 12 de julho de 2023
apresentado pela Comissão Gestora do Programa Bolsa Universitária, após
análise dos recursos;

RESOLVE:

Art. 1º. HOMOLOGAR A CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO DA BOLSA UNIVERSITÁRIA de acordo com as relações abaixo
especificadas:

RELAÇÃO DE BOLSISTAS ENQUADRADOS NAS VAGAS
DESTINADAS AOS ACADÊMICOS DE INSTITUIÇÃO PÚBLICA E
PARTICULAR EM QUALQUER CURSO DE GRADUAÇÃO:
Nº NOME ANÁLISE DA COMISSÃO
1 ADENILSON MEIRELES HIPPI DEFERIDO
2 ADRIAN TORRES DOS SANTOS DEFERIDO
3 ADRIANA ALMEIDA ALVES DEFERIDO
4 ADRIANE RIBEIRO ANDRADE DEFERIDO
5 ÁLAN IAGO FERREIRA CORREIA DEFERIDO
6 ALESSON ANTONIO SILVA DE SOUZA DEFERIDO
7 ALEX VASCONCELOS CAMPOS DEFERIDO
8 ALFREDO PAULO OLIVEIRA BARROS DEFERIDO
9 ALINE DUARTE DO ROSÁRIO DEFERIDO

10 ALINE TAINA CARDOSO ALECRIM DEFERIDO
11 ALISSON PASSOS BRITO DEFERIDO
12 AMANDA COELHO DE FRANÇA DEFERIDO
13 AMELLY KETULEN DE NASCIMENTO

COELHO
DEFERIDO

14 ANA ELISE MENEZES DE MORAIS DEFERIDO
15 ANDERSON CARLOS DE FREITAS GOMIS DEFERIDO
16 ANDERTON PRESTES DO NASCIMENTO DEFERIDO
17 ANDRÉ SILVA DE SOUZA DEFERIDO
18 ANDRIA LUCIA MONTEIRO RIBEIRO DEFERIDO
19 ANTONIO GUSTAVO DE MEDEIROS DEFERIDO
20 ANTONIO MATEUS OLIVEIRA BARBOSA DEFERIDO
21 ANTONIO UEULESON DOS SANTOS DEFERIDO
22 AVELINO PEIXOTO BARBOSA DEFERIDO
23 BEATRIZ PEREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO
24 BRUNA VITÓRIA FURTADO FANDINHO

CARVALHO
DEFERIDO

25 BRUNO ARAUJO DA SILVA DEFERIDO

17/07/23, 11:26 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/pre-visualizar 2/5

26 CAIO LUCAS PINHEIRO FERNANDES DEFERIDO
27 CAMILA REGINA PALHETA MENDES DEFERIDO
28 CASSIA NASCIMENTO ABREU DEFERIDO
29 CLARA FERREIRA PRESTES DEFERIDO
30 CLAUDIANA AUXILIADORA DO

ROSARIO FERREIRA
DEFERIDO

31 CLEUZIMAR ROCHA DE LIMA DEFERIDO
32 DAFNE LAYSA CASTRO DE OLIVEIRA DEFERIDO
33 DANIELE BRASIL DE SOUZA DEFERIDO
34 DAVID PIO DE ALBUQUERQUE DEFERIDO
35 EDILANE MACEDO DA SILVA DEFERIDO
36 EDILENE FRANCO PEREIRA DEFERIDO
37 EDUARDA BRASIL DA SILVA DEFERIDO
38 EDUARDO DO NASCIMENTO DE SOUZA DEFERIDO
39 EDY CRISTINA CARNEIRO DE OLIVEIRA DEFERIDO
40 ELESSANDRA PRESTES DA SILVA DEFERIDO
41 EMANUEL COLARES DUARTE

SOBRINHO
DEFERIDO

42 EMILE SANTOS DE FREITAS DEFERIDO
43 ERICK MORAIS SOARES DEFERIDO
44 EVELIM VASCONCELOS DE OLIVEIRA DEFERIDO
45 EVELLYN CRISTINNY PASSOS

MALHEIRO
DEFERIDO

46 EVELLYN DOS SANTOS PINHEIRO DEFERIDO
47 EVELYN AUXILIADORA DE SOUZA

LOPES
DEFERIDO

48 FABIOLA THAYLA RODRIGUES DO
NASCIMENTO

DEFERIDO

49 FELIPE ALMEIDA BATISTA DEFERIDO
50 FELIPE DA COSTA CONÇALVES DEFERIDO
51 FELIPE DA FONSECA DE SOUZA DEFERIDO
52 FELIPE DA SILVA DE ARAUJO DEFERIDO
53 FERNANDO ARAUJO FRANÇA DEFERIDO
54 FERNANDO DE ABREU BARROS DEFERIDO
55 GABRIELA REGO DA CONCEIÇÃO DEFERIDO
56 GABRIELLE MACEDO VALENTE DEFERIDO
57 GEDSON BENTES DE LIMA DEFERIDO
58 GLIND GIZELA VASCONCELOS

NASCIMENTO
DEFERIDO

59 HANNA LUZIA SANTOS DO ROSÁRIO DEFERIDO
60 HERICA CRISTINA MACHADO LIMA DEFERIDO
61 HEWERTON RODRIGUES BEZERRA DEFERIDO
62 HILARY LAVAREDA GALDINO DEFERIDO
63 ICARO DE CASTRO CORDEIRO DEFERIDO
64 ICARO KAUE CAMPOS DE SOUZA DEFERIDO
65 IGOR DE ALMEIDA GOMES DEFERIDO
66 IGOR DE MACEDO BARBOSA DEFERIDO
67 IZABELLE DE CASTRO CORDEIRO DEFERIDO
68 JANICE GIRAO OLIVEIRA DEFERIDO
69 JANIELE ALMEIDA DE BRITO DEFERIDO
70 JAQUELINE DE OLIVEIRA GUIMARÃES DEFERIDO
71 JEIZE NATHASCHA SILVA DA ROCHA DEFERIDO
72 JENNIFER AUDREY ALVES CUELHAR DEFERIDO
73 JHONATAN DE ARAÚJO CAMPOS DEFERIDO
74 JHONATAN SILVA E SILVA DEFERIDO
75 JOAO BOSCO FERREIRA FILHO DEFERIDO
76 JOÃO LEON SILVA KROL DEFERIDO
77 JOAO VITOR DA SILVA COLARES DEFERIDO
78 JOEL MAR HIPY DEFERIDO

17/07/23, 11:26 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/pre-visualizar 3/5

79 JOEMERSON DE LIMA PANTOJA DEFERIDO
80 JONH LENNON MACHADO DA SILVA DEFERIDO
81 JOSÉ EISENHOWER DOS REIS PEREIRA

JUNIOR
DEFERIDO

82 JOSE KAINAN COSTA CORREA DEFERIDO
83 JOSÉ LEOPOLDO CAMPOS MAR DEFERIDO
84 JUCILEI PEREIRA DO ESPIRITO SANTO DEFERIDO
85 JULIANNY MARTINS PINTO DEFERIDO
86 KACIELE MOREIRA RODRIGUES DEFERIDO
87 KAEMELLY VICTORIA LIMA DOS

SANTOS
DEFERIDO

88 KAILANE NASCIMENTO SILVA DEFERIDO
89 KAILANE PASSOS RIBEIRO DEFERIDO
90 KAMILLY BELEZA DOS SANTOS DEFERIDO
91 KAREN DE LIMA LEITE DEFERIDO
92 KARLA CRISTINA CARVALHO DA SILVA DEFERIDO
93 KELCIENY TAVARES PASSOS DEFERIDO
94 KELEM DE VASCONCELOS ALVES DEFERIDO
95 KENNEDY COSTA DUARTE DEFERIDO
96 KEYCIMARA BELEZA DO PRADO DEFERIDO
97 KLINDINO NEVES MOARES DEFERIDO
98 KRISTHINE TRINDADE COSTAS DEFERIDO
99 LAISE PEREIRA DA SILVA DEFERIDO

100 LARISSA PINHEIRO DA SILVA DEFERIDO
101 LAUANA NARTHYNALIA DA SILVA

BEZERRA
DEFERIDO

102 LAURA AUXILIADORA BRITO SILVA DEFERIDO
103 LAURA INES DOCE VEIGA DEFERIDO
104 LAURA LEANE DE LIMA CAMPOS DEFERIDO
105 LEONIDAS SANTOS SILVA LEITE DEFERIDO
106 LIDIANE DE PAULA RIBEIRO DEFERIDO
107 LOHANE EVELYN RIBEIRO DE AZEVEDO DEFERIDO
108 LUAN VINICIUS MAR CAVALCANTE DEFERIDO
109 LUANA BENTES GUIMARÃES DEFERIDO
110 LUCIELDA DE JESUS MACEDO DEFERIDO
111 LUIS VICTOR MENDES REGO DEFERIDO
112 LUISA ALMEIDA AMORIM DEFERIDO
113 LUIZ HENRIQUE DE SANTANA LEITE DEFERIDO
114 LUIZ HENRIQUE GOMES SÁ DEFERIDO
115 MAIZA SILVA ALMEIDA DEFERIDO
116 MANUEL CARLOS DA COSTA DA SILVA DEFERIDO
117 MARCELA COSTA DE ARAUJO DEFERIDO
118 MARCELA DOS SANTOS LINHARES DEFERIDO
119 MARCELO DE SOUZA DA CRUZ DEFERIDO
120 MARIA DE FÁTIMA DE LIMA BARRETO DEFERIDO
121 MARIA JENNIFER GUIMARÃES DA SILVA DEFERIDO
122 MARIA LUIZA ESPIRITO SANTOS DA

SILVA
DEFERIDO

123 MARIA NECY BENTES BRAZÃO DEFERIDO
124 MARIA THAIS OLIVEIRA VAZ DEFERIDO
125 MARIANE NOGUEIRA DA GAMA DEFERIDO
126 MARLON PAIXÃO ANGELIM DEFERIDO
127 MARTA DE ARAÚJO HIPPI DEFERIDO
128 MATHEUS DANILO DA SILVA COSTA DEFERIDO
129 MESSIAS SOARES DA SILVA NETO DEFERIDO
130 MINELLY SANTANA LOPES DEFERIDO
131 MIRIAN DA SILVA NASCIMENTO DEFERIDO
132 MIZAEL FRANÇA DA SILVA JUNIOR DEFERIDO
133 NADIA ROSARIO FREITAS DEFERIDO

17/07/23, 11:26 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/pre-visualizar 4/5

134 NATHALIE ISABELE LAGOS GIMA DEFERIDO
135 NELMARA DE FREITAS CUNHA DEFERIDO
136 NEYLA FRANÇA PINHEIRO DEFERIDO
137 NIVALDO YENAR CIDADE REGO DEFERIDO
138 PAMILA KAMILA ALFAIA DO ROSARIO DEFERIDO
139 PATRICIA DE BARROS CASTRO DEFERIDO
140 PAULO LAVAREDO GALDINO DEFERIDO
141 PEDRO THIAGO FERREIRA MARQUES DEFERIDO
142 PIETRO EMANUEL DUARTE NOGUEIRA DEFERIDO
143 POLYANA DO PRADO GIRÃO DEFERIDO
144 RAABE DE VASCONCELOS MARTINS DEFERIDO
145 RAILANE CARVALHO DE MACEDO DEFERIDO
146 RAIMUNDO STEVEN CARVALHO DE

CASTRO
DEFERIDO

147 RAISSA BARBOSA PASSOS DEFERIDO
148 RAIZA PIMENTA CARDOSO DEFERIDO
149 RANNA EMILY RIBEIRO RAMOS DEFERIDO
150 RAUL KLISMAM DE LIMA DEFERIDO
151 RIQUELME CÉSAR DE SOUZA LINS DEFERIDO
152 ROBERTA JAMILLI DE MENEZES

ANDRADE
DEFERIDO

153 RONARA DA SILVA PRESTE DEFERIDO
154 ROSINERY GOMES AMORIM DEFERIDO
155 ROZANA CAVALCANTE SIMPLICIO DEFERIDO
156 SAMANTA NASCIMENTO RODRIGUES DEFERIDO
157 SAVANA DA COSTA CARDOSO DEFERIDO
158 SAVIO VINICIUS BRASIL DE SOUZA DEFERIDO
159 SAWANA ANDREZA RODRIGUES DA

GRAÇA
DEFERIDO

160 SILVIA RAFAELLY GOMES BEZERRA DEFERIDO
161 SIMONE ARAÚJO MONTEIRO DEFERIDO
162 STEVEN DOS SANTOS DA SILVA DEFERIDO
163 SUZIANE MEIER DE SANTANA DEFERIDO
164 TAILENE SILVA DA SILVA DEFERIDO
165 TALICIA DE MACEDO DO NASCIMENTO DEFERIDO
166 TALITA CRISTINA RODRIGUES DE

SOUZA
DEFERIDO

167 TATIANA COSTA DE MORAES DEFERIDO
168 TAYARA DE SOUZA SOARES DEFERIDO
169 TELVIANE DOS SANTOS BARROS DEFERIDO
170 THAILA LEITE PINTO DEFERIDO
171 THAILANY DAS DORES DE OLIVEIRA DA

GAMA
DEFERIDO

172 THAIS MACEDO FARIAS DEFERIDO
173 THAÍS VITORIA GONÇALVES DE

ANDRADE
DEFERIDO

174 THAIZA COLARES MAGALHÃES DEFERIDO
175 THAYRIAN JOZIANE DA SILVA

VASCONCELOS
DEFERIDO

176 THIFANE DO NASCIMENTO HIPY DEFERIDO
177 TIFFANE SILVA DE MORAIS DEFERIDO
178 VALBER PASSOS DE FREITAS DEFERIDO
179 VANDERLEIA DA SILVA NASCIMENTO DEFERIDO
180 VANESSA DO PRADO GIRÃO DEFERIDO
181 VANESSA LOPES DOS SANTOS DEFERIDO
182 VANICE GIRÃO OLIVEIRA DEFERIDO
183 WALESKA DO NASCIMENTO COLARES DEFERIDO
184 WALKCSIANNY DA COSTA PINTO DEFERIDO
185 YARA RIBEIRO FERREIRA DEFERIDO
186 YASMIM CRISTINA SÁ COLARES DEFERIDO

17/07/23, 11:26 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/pre-visualizar 5/5

187 YASMIN VASCONCELOS CAMPOS DEFERIDO
188 YHASMIM KAROLAYNE DA SILVA SÁ DEFERIDO

BENEFICIADOS ENQUADRADOS EM CURSO DE BACHARELADO
EM MEDICINA EM INSTITUIÇÃO PÚBLICA OU PRIVADA PARA
ALUNOS NATURAIS OU RESIDENTES EM MANICORÉ:
Nº NOME ANÁLISE DA COMISSÃO
1 ADRIEL BEZERRA VASCONCELOS DEFERIDO
2 ALESSANDRA SOUZA DOS SANTOS DEFERIDO
3 EVELYN CRISTHINE ABREU LOPES DEFERIDO
4 FERNANDA DOS PRAZERES PRESTE DEFERIDO
5 GEOVANNA DUARTE SOARES DEFERIDO
6 IZA INÊS BRASIL PEIXOTO DEFERIDO

7
JHONATAN HENRIQUE COELHO
GONÇALVES

DEFERIDO

8 LAIS CIDADE DE MORAES DEFERIDO
9 LEILA FRANÇA PINHEIRO DEFERIDO

10 LUCAS HERRISSON PAVÃO NEVES DEFERIDO
11 MARCEL DARLON RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO
12 MILENA SANTOS DE VASCONCELOS DEFERIDO
13 RAFAELA BRUNA ABREU LOPES DEFERIDO
14 RIQUELME NEVES DA COSTA DEFERIDO
15 SAMYLA ADORNO MARQUES DEFERIDO
16 THAINA MILENA BENTES LAGOS DEFERIDO
17 THAYSA AZEVEDO CHAGAS DEFERIDO

18
WELLINGTON GUILHERME ROLIM DE
LIMA

DEFERIDO

BOLSISTAS ENQUADRADOS EM CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
INSTITUIÇÃO PÚBLICAS E PARTICULARES PARA ALUNOS
NATURAIS OU RESIDENTES EM MANICORÉ.
Nº NOME ANÁLISE DA COMISSÃO
1 ANDRENA CAMILA PINTO DE OLIVEIRA DEFERIDO
2 ANDRIO ARAÚJO DE VASCONCELOS DEFERIDO
3 ARNOLDO SOUZA DE AZEVEDO FILHO DEFERIDO
4 ELIZANDRA PRESTES DA SILVA DEFERIDO
5 GESSICA CRISTINA BARROS CIDADE DEFERIDO

6
JESSICA JANAINA OLIVEIRA DE
MEDEIROS

DEFERIDO

NOTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manicoré/Am, 17 de julho de 2023.

______________________________________

PAULO SÉRGIO MACHADO BARBOSA

Prefeito de Manicoré/Am em exercício

ESTE DECRETO FOI PUBLICADO NO SITE DO DIÁRIO OFICIAL DOS
MUNICÍPIOS DO ESTADO DO AMAZONAS E NO PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA.

______________________________________

JANDERLAN BRITO BARBOSA

Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Janderlan Brito Barbosa

Código Identificador: ?????????

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
18/07/2023 - Nº ??. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando
o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br